
uzavřenou dle zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
Smlouva o poskytování služeb

Na základě VZMR : VZ-802/2018 s názvem „Zpracování technické dokumentace a zajištění 
technického/odborného dozoru investora při dodávkách ICT“ v rámci realizace projektu 
„Zabezpečení komunikačních a informačních systémů ZZS ÚK“.

Smluvní strany:

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem
zastoupen: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem
IČO: 00829013
DIČ: CZ 00829013 - neplátce DPH
bankovní spojení: .................................. ..................... ..................
číslo účtu: ........................
kontaktní osoba pro věcná 
plnění této Smlouvy:

..................................... ......................................................... 
.........................................................

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl PR, vložka č 759
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

HRFF B&C s.r.o. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
C, vložka 72711
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

HRFF B&C s.r.o. 
se sídlem: Náves 19, Čechovice, 783 72 Velký Týnec
zastoupen: Michalem Holišem, jednatelem
IČO: 06667554
DIČ: CZ 06667554
je plátce DPH 
bankovní spojení: ......................
číslo účtu: .............................
kontaktní osoba pro věcná 
plnění této Smlouvy:

................................................................................ 
....................................



společně též jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“

uzavírají spolu níže uvedenou smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“).

Článek I.
Předmět plnění

1. Účelem této Smlouvy je zajištění zpracování vysoce odborné technické dokumentace pro 
veřejné zakázky a zajištění technického/odborného dozoru investora pro úspěšnou realizaci 
projektu.

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou sjednávaného 
plnění, že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho 
realizaci a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provádění 
plnění nezbytné.

3. Předmětem plnění této smlouvy je poskytování následujících služeb související s přípravou a 
realizací veřejných zakázek (dále jen „VZ“), které budou připraveny v rámci Výzvy č. 10 
(Zabezpečení KII/VIS/ISZS/IS/KS v souladu se standardy kybernetické bezpečnosti podle 
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších a doprovodných 
předpisů) Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“).
Část A: Projektová dokumentace a odborná podpora v rámci VZ a dozor při implementaci

- zpracování projektových a technických dokumentací pro zadávací dokumentace 
k VZ a služby odborných poradců pro zpracování dodatečných informací v rámci 
VZ.
A.1. Zpracování projektových a technických dokumentací pro zadávací 
dokumentaci v souladu s řešením projektu uvedeným ve Studii proveditelnosti:
- Zhotovení technických částí zadávací dokumentace (technická specifikace, 

kvalifikační požadavky, kritéria hodnocení, technické podklady ke smlouvám 
o dílo a servisním smlouvám).

- Kritická revize existujících podkladů Objednatele a jejich aktualizace na 
základě osobního šetření za účasti projektového týmu.

- Doporučení variant na dodávku k HW, SW a služeb dle aktualizovaných 
podkladů projektu.

A.2. Poradenství v průběhu zadávacího řízení na VZ:

- Příprava odpovědí na technické dotazy dodavatelů.
- Posouzení technických částí nabídek dodavatelů a další služby dle potřeby 

Objednatele.

- Další výše nespecifikovaná poradenská činnost související s přípravou 
realizace projektu, která zahrnuje např. konzultace projektu 
s poskytovatelem dotace včetně vypořádání jeho případných připomínek ke 
zpracovaným podkladům a další poradenství přímo související s přípravou 
technických specifikací a průběhem zadávacího řízení.

Část B: Odborné konzultace a dozor při implementaci - odborné konzultace a dozor při 
implementaci realizace dodávek v rámci projektu:

- V rámci plnění VZ bude provádět kontrolu nad plněním díla, účastnit se 
předávek plnění, garantovat, že dodávka odpovídá technickým specifikacím 
v zadání VZ.

2



- Na předávacích protokolech bude autorský dozor uvedený jako odborný 
garant.

- Zhotovitel v rámci autorského dozoru provede kontrolu plnění díla dle 
odsouhlasené technické specifikace a v rámci předávacích protokolů 
k plnění díla stvrdí svým podpisem soulad plnění se zadávacími 
podmínkami.

- Zhotovitel se zavazuje účastnit kontrolních dnů, a to v termínech, jak budou 
sjednány mezi Objednatelem a Dodavatelem VZ.

- Další výše nespecifikovaná poradenská činnost související s přípravou 
realizace a realizací projektu, která zahrnuje např. konzultace projektu 
s poskytovatelem dotace včetně vypořádání jeho případných připomínek ke 
zpracovaným podkladům a další poradenství přímo související s plněním 
Zhotovitele v rámci dodávky předmětu plnění VZ.

4. Součástí předmětu smlouvy jsou dále i činnosti Zhotovitele v této smlouvě výslovně 
neuvedené, které jsou však nezbytné k řádnému provedení předmětu této smlouvy a o kterých 
zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto 
činností je již plně zahrnuto v ceně.

5. Součástí předmětu plnění je poskytnutí výhradní licence, tj. výlučného majetkového práva užít 
výsledky tvůrčí činnosti Zhotovitele včetně jejího hmotného zachycení. Výhradní licenci 
k plnění Zhotovitel Objednateli poskytne dle zákona č. 121/200 Sb., o právu autorském, 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
v platném znění. Vlastnické právo k hmotným součástem přechází na Objednatele okamžikem 
uhrazení ceny za takové hmotné součásti. Do doby než na Objednatele přejdou tato vlastnická 
práva, poskytuje Zhotovitel Objednateli k takové součásti oprávnění k výkonu práva jej užít 
všemi způsoby nezbytnými pro splnění účelu této smlouvy. Cena za hmotné součásti je již 
zahrnuta v ceně.

6. Není-li to odůvodněno předmětem VZ, nesmí technická dokumentace obsahovat požadavky 
nebo odkazy na obchodní firmy, názvy, nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a 
služeb, které platí pro určitou osobu (popřípadě její organizační složku) za příznačné, patenty 
na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pokud 
by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, 
v souladu s § 89 a násl zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění. V případě uvedení pojmů vymezených v předchozí větě musí být Zhotovitel schopen 
doložit a odůvodnit Objednateli jejich užití. Zadávací podmínky nesmí bezdůvodně přímo či 
nepřímo dávat konkurenční výhody nebo vytvářet bezdůvodné překážky hospodářské soutěže 
ani přenášet odpovědnost za jejich správnost a úplnost na dodavatele VZ.

7. Zhotovitel bere na vědomí, že bude uveden v zadávací dokumentaci jako její částečný 
zpracovatel v souladu § 36 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Článek II.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění je sídlo Objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje plnit plnění dle Části A.1 v následujících termínech:

a) Zahájení ke dni účinnosti této smlouvy

3



b) Dokončení plnění do 90 dnů od zahájení realizace této části plnění.

3. Zhotovitel se zavazuje plnit plnění dle Části A.2 v následujících termínech:

a) Zahájení ke dni účinnosti této smlouvy

b) Dokončení plnění ke dni uzavření smlouvy Objednatele s dodavateli VZ.

4. Zhotovitel se zavazuje plnit plnění dle Části B v následujících termínech:

a) Zahájení ke dni účinnosti této smlouvy

b) Dokončení plnění ke dni převzetí plnění dodávek na základě VZ, po odstranění všech 
případných vad a nedodělků.

5. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli návrh všech dokumentů minimálně 7 pracovních dní 
před termínem předání dle odst. 2 tohoto článku k předběžnému schválení. Objednatel je 
povinen ve lhůtě do 5 pracovních dní zpracovat a zaslat Zhotoviteli připomínky k zaslaným 
dokladům. Zhotovitel je povinen vznesené připomínky vypořádat, tedy buď zapracovat, nebo 
setrvat na původním znění a toto řádně odůvodnit. Budou-li vznesené připomínky Objednatele 
objektivně vyžadovat delší čas na vypořádání, než zbývá do řádného termínu odevzdání, jsou 
povinny strany uzavřít dohodu o prodloužení termínu plnění bez následku v podobě sankcí za 
prodlení s původním termínem plnění.

6. O každém předání dokumentů jsou povinny smluvní strany uzavřít předávací protokol 
(povinnost se nevztahuje na jednotlivá vypořádání žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace) s uvedením důvodů vrácení, s připomínkami, či s potvrzením a řádném plnění a 
možností fakturace dle čl. III této smlouvy. Objednatel je povinen převzít pouze řádně 
(bezvadně) provedený předmět plnění.

7. Předmět smlouvy je považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plnění bez vad 
a nedodělků a došlo-li l předání předmětu plnění Objednateli v místě plnění po vypořádání 
všech připomínek Objednatele.

8. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli spolupráci a poradenství dle čl. I této smlouvy 
během celého zadávacího řízení na VZ a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, a jím stanovených lhůtách připravovat požadované 
dokumenty. Tuto činnost bude Zhotovitel poskytovat v sídle Objednatele, případně dle dohody 
smluvních stran.

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Cena předmětu plnění je ujednána na základě nabídky účastníka výběrového řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Zpracování technické dokumentace a zajištění 
technického/odborného dozoru investora při dodávkách ICT z programu IROP (výzva č. 10 - 
Kybernetická bezpečnost)“ evidovanou pod č. VZ-802/2018.

2. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedený předmět plnění dle 
této smlouvy činí dle dohody smluvních stran:

4



Část plnění Cena v Kč bez DPH Cena v Kč včetně DPH

Část A.1 200 000,00 Kč 242 000,00 Kč

Část A.2 30 000,00 Kč 36 300,00 Kč

Část B 200 000,00 Kč 242 000,00 Kč

Celková cena za plnění dle 
této smlouvy 430 000,00 Kč 520 300,00 Kč

3. Cena uvedená v čl. III., odst. 2, je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a 
obsahuje veškeré náklady spojené se splněním závazku Zhotovitele dle této smlouvy. Smluvní 
strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla včetně DPH navyšuje/snižuje 
v souladu s touto změnou sazby.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení předmětu 
smlouvy stanovenou v souladu s cenovou nabídkou Zhotovitele. Nabídková cena se považuje 
za cenu konečnou, pevnou a neměnnou a obsahuje veškeré náklady potřebné ke splnění díla.

5. Objednatel nebude poskytovat zálohu na plnění předmětu dle této smlouvy.
6. Daňové doklady k jednotlivým částem plnění dle čl. I této smlouvy budou Zhotovitelem 

vystaveny po předání a převzetí příslušné části předmětu plnění dle čl. II a po odstranění 
případných vad a nedodělků. Fakturu vystaví Zhotovitel a odešle Objednateli nejpozději do 15 
dnů po předání a převzetí díla nebo jeho části, na základě předávacího protokolu.

7. Bude-li dílo předáno a převzato s případnými vadami a nedodělky, počne běžet lhůta 
splatnosti dané faktury dnem podepsání zápisu o odstranění vad a nedodělků.

8. Cena za předmět plnění bude hrazena na základě řádně vystavených faktur. Faktury musí mít 
náležitosti daňového dokladu dle § 28 a 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění.
Faktury budou zasílány na adresu sídla Objednatele.
Faktura musí obsahovat:
a) označení faktury a její číslo;
b) obchodní firmy, sídla, IČ a DIČ smluvních stran;
c) důvod fakturace, popis plnění;
d) bankovní spojení poskytovatele;
e) fakturovanou částku;
f) daňové náležitosti;
g) datum vystavení a lhůtu splatnosti;
h) údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku či jiné evidenci;
i) datum uskutečnění zdanitelného plnění;
j) název veřejné zakázky

k) údaje vyplývající z režimu spolufinancování projektu z dotace EU a MMR ČR 
zejména, název a číslo projektu, tj. „Zabezpečení komunikačních a informačních 
systémů ZZS ÚK“, č. projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006956.

l) Kopie předávacího protokolu

5



V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, Objednatel není povinen fakturovanou 
částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 
splatnosti Objednatel fakturu vrátí zpět Zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od 
doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti.

8. Platba bude provedena výhradně v Kč a proběhne bezhotovostní formou na bankovní účet 
Zhotovitele uvedený v této Smlouvě. Změnu bankovního spojení a čísla účtu Zhotovitele bude 
možno provést pouze písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením 
prokazatelně doručeným Objednateli, nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení 
musí být podepsáno osobou (osobami) oprávněnou k podpisu této smlouvy.

9. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího prokazatelného doručení Objednateli, přičemž přílohou 
faktury bude kopie předávacího protokolu.

10. Termínem úhrady se rozumí den odeslání platby na účet Zhotovitele.

Článek IV.
Ochrana informací

1. Zhotovitel má za povinnost uchovat v tajnosti veškerá obchodní tajemství Objednatele (dále 
jen „obchodní tajemství“), osobní údaje a citlivé osobní údaje dle „Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů - GDPR“ a další informace týkající se 
Objednatele, které v souvislosti s poskytováním předmětu plnění dle této Smlouvy Objednatel 
sdělí Zhotoviteli (dále jen „důvěrné informace“) a nepoužít je k jinému účelu než k plnění 
závazků podle této Smlouvy, nepoužít je ve svůj prospěch, ve prospěch třetí osoby nebo 
v neprospěch Objednatele ani je nesdělit žádné jiné osobě a učinit vše potřebné pro jejich 
ochranu a zamezení jejich zneužití.

2. Pokud je sdělení důvěrných informací třetí osobě nezbytné pro plnění závazků Zhotovitele 
vyplývajících mu z této Smlouvy, může Zhotovitel tyto důvěrné informace poskytnout pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele a to za předpokladu, že tato třetí osoba 
písemně potvrdí svůj závazek zachování mlčenlivosti a důvěrnosti informací, které jí byly 
sděleny. V případě porušení závazku zachování mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací 
ze strany této třetí osoby, je za toto porušení odpovědný v plném rozsahu Zhotovitel.

3. Tato smlouva bude zveřejněna v rozsahu údajů dle platných právních předpisů. Na takovéto 
zveřejnění se nevztahuje ustanovení bodů č.1 a č.2 tohoto článku.

Článek V.
Záruční podmínky

1. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu plnění dle této smlouvy a 
souvisejících platných předpisů. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené 
případnými technickými nebo jinými nedostatky předané dokumentace. Zhotovitel odpovídá za 
správnost, úplnost technické dokumentace a její použitelnost vzhledem k účelu, ke kterému 
byla vytvořena. Zhotovitel dále odpovídá za to, že řešení je navrženo ekonomicky přiměřeně 
s přihlédnutím k Objednatelem stanovenému účelu.

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku, že celý předmět (a každá jeho část) bude bez 
jakýchkoliv vad (věcných, právních i ostatních) a to ke dni předání. Předmět plnění dle této 
smlouvy nebo jeho část má vady, jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve 
smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, 
Objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. Součástí záruky je i 

6



provádění poradenství dle ustanovení čl. II této smlouvy po celou dobu zadávacího řízení a 
realizace projektu.

3. Zhotovitel poskytuje po uvedenou záruční dobu záruku za bezvadnost, tj. záruku za všechny 
vlastnosti, které má mít předmět plnění dle této smlouvy, dle jednotlivých požadavků a pokynů 
Objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle norem a ostatních předpisů, pokud se 
na prováděný předmět plnění dle této smlouvy či jeho části vztahují. Zhotovitel prohlašuje, že 
předmět smlouvy si po tuto dobu zachová všechny vlastnosti, funkčnost a stanovenou 
účelovou způsobilost. Po dobu záruční doby je tedy rozsah záruky neomezený, což znamená 
zejména, že předmět smlouvy provedený podle této smlouvy bude prostý jakýchkoliv vad.

4. Zhotovitel odpovídá za vady uvedené v odst. 1, 2, 3 tohoto článku této smlouvy, které budou 
zjištěny v záruční době. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a 
převzetí předmětu plnění dle této smlouvy oběma smluvními stranami.

5. Vada, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem oznámena bez 
zbytečného odkladu písemně Zhotoviteli a tento odstraní závadu neprodleně, nejpozději však 
ve lhůtě 10 pracovních dní, pokud se Objednatel se Zhotovitelem nedohodnou písemně jinak.

6. Zhotovitel bez zbytečného odkladu a na své náklady provede znovu činnost a dodá znovu 
části předmětu plnění dle této smlouvy v míře potřebné k odstranění vad zjištěných 
Objednatelem během záruční doby a zároveň Objednateli uhradí škodu, pokud vznikla 
následkem vadného plnění Zhotovitele.

7. Zhotovitel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady, to neplatí, pokud zhotovitel prokáže, 
že vadu nezavinil.

8. Neodstraní-li Zhotovitel vady ve lhůtě podle bodu 5 tohoto článku této smlouvy nebo oznámí-li 
před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může Objednatel odstoupit od smlouvy, požadovat 
přiměřenou slevu z ceny, nebo po předchozím vyrozumění Zhotovitele vadu odstranit sám, 
nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady Zhotovitele, aniž by tím Objednatel jakkoliv omezil 
svá práva daná mu touto smlouvou. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli výdaje, které 
souvisejí s odstraňováním vad zajištěných Objednatelem, a to do 30 dnů po obdržení 
příslušného platebního dokladu Objednatele.

9. V případě odpovědnosti Zhotovitele za vady platí v ostatním § 2615 a násl. Občanského 
zákoníku, platném znění.

Článek VI.
Sankční ujednání

1. V případě porušení povinností daných Zhotoviteli touto smlouvou má Objednatel nárok, aniž 
by tím omezil svá práva vyplývající z této smlouvy, včetně práva na náhradu škody, vůči 
Zhotoviteli uplatnit a Zhotovitel má povinnost zaplatit smluvní pokutu.

2. Povinnosti podléhající smluvní pokutě, podmínky a výše smluvní pokuty jsou, kromě ostatních 
ujednání o smluvních pokutách výslovně uvedených na jiných místech této smlouvy, 
následující:
a) V případě, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“) zjistí pochybení 

Zadavatele v zadávacím řízení realizovaném na základě technické dokumentace 
vypracované na základě této smlouvy v důsledku chyby této technické dokumentace, 
bude Zhotovitel povinen uhradit Objednateli náklady na správní řízení vedené ÚOHS, 
včetně případných sankcí v něm Objednateli uložených. Dále je Zhotovitel povinen 
nahradit Objednateli škodu, která mu tímto vznikla.

7



b) V případě, že Zhotovitel nedodrží povinnosti stanovené v čl. I této smlouvy a toto 
zjištěné a prokazatelné porušení bude sankciováno dotačním orgánem v podobě 
korekcí, zavazuje se Zhotovitel k úhradě smluvní pokuty ve výši takto uložené korekce.

c) Bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním jakékoliv části řádně dokončeného předmětu 
plnění dle čl. II této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli za každý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1% ze smluvní ceny za danou část. Smluvní strany si 
ujednávají možnost uplatnění této smluvní pokuty zápočtem proti ceně fakturované 
Zhotovitelem. O tomto postupu Objednatel Zhotovitele informuje při proplacení faktury.

d) V případě neposkytnutí plnění podle čl. I této smlouvy ani po opakované výzvě 
Objednatele je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10% ze 
smluvní ceny pro danou část.

e) V případě odstoupení od smlouvy dle čl. VII odst. 2 písm. a), b), c) nebo d) této smlouvy 
je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20% z celkové smluvní 
ceny.

f) Neodstraní-li Zhotovitel vady ve lhůtě dle čl. V této smlouvy, zavazuje se Zhotovitel 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý i započatý kalendářní den 
prodlení.

3. Není-li stanoveno jinak, zaplatí Zhotovitel smluvní pokutu podle této smlouvy na účet 
objednatele do 15 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, 
zejména v případě, kdy Zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, započítat své 
finanční nároky vůči Zhotoviteli. Zaplacením smluvní pokuty Zhotovitelem není dotčen nárok 
Objednatele na náhradu případných škod vzniklých prodlením či vadným plněním Zhotovitele. 
Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 
Zhotovitelem Objednateli nezbavuje Zhotovitele závazku splnit povinnosti vyplývající z této 
smlouvy. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony 
ze strany Objednatele.

4. Celková výše smluvních pokut, které mohou být zaplaceny Zhotovitelem, je omezena částkou 
50% z celkové smluvní ceny díla. Náhrada škody vzniklé objednateli není limitována.

5. Žádná ze smluvních stran není zodpovědná za prodlení způsobené prodleními s plněním 
závazků druhé smluvní strany.

Článek VII.
Ukončení smlouvy

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou.

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
Zhotovitelem, kterým se kromě případů odstoupení Objednatele výslovně uvedených 
v ostatních článcích této smlouvy rozumí také situace, kdy:

a) přes opakovaná upozornění Objednatele Zhotovitel brání nebo jinak znemožní provádění 
kontrol plnění předmětu plnění nebo jeho částí dle této smlouvy,

b) se Zhotovitel přes opakované upozornění Objednatelem zpozdil o více něž 30 
kalendářních dní s plněním jakékoliv ze svých povinností (zejména nedodržel termín 
předání dokončeného předmětu plnění dle této smlouvy uvedený v čl. II této smlouvy) 
stanovených touto smlouvou, pokud pro danou povinnost tato smlouva výslovně 
nestanoví jinak,

8



c) Zhotovitel opakovaně nerealizuje předmět plnění dle této smlouvy nebo opakovaně 
zanedbává realizaci svých povinností daných touto smlouvou,

d) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat 
potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení předmětu plnění dle této 
smlouvy,

e) Zhotovitel nepředloží Objednateli do 30 kalendářních dní od vyzvání pojistnou smlouvu, 
nebo

f) Je Zhotovitel v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v likvidaci.
2. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 

Objednatelem, kterým je situace, kdy se Objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více 
než 30 kalendářních dnů s úhradou faktury, kterou přijal a nevrátil v souladu s ostatními 
podmínkami této smlouvy. V případě zpoždění uhradí Objednatel Zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši stanovené § 1802 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3. Tato smlouva může být ukončena:

a) úplným a řádným splněním z ní vyplývajících závazků;
b) dohodou smluvních stran;
c) písemným odstoupením účinným okamžikem doručení ze zákonných důvodů nebo 

dotčenou stranou při podstatném porušení sjednaných závazků druhou smluvní stranou, 
přičemž platí, že v případě podstatného porušení smlouvy jednou ze stran může druhá 
strana odstoupit od smlouvy do tří měsíců ode dne, kdy se o takovém porušení 
dozvěděla, nejpozději do šesti měsíců ode dne tohoto porušení.

4. Po skončení platnosti smlouvy nemá žádná ze smluvních stran nárok na další plnění dle této 
smlouvy, s výjimkou práv z poskytnutí příp. licencí na dobu neurčitou, práva z odpovědnosti za 
vady, povinnost mlčenlivosti, záručních povinností Zhotovitele a dalších ustanovení smlouvy, 
která podle svého obsahu mají trvat i po zániku smluvního vztahu.

5. Pokud bude plnění smlouvy ukončeno předčasně a/nebo v průběhu její realizace a nedojde 
díky tomu k plnění celého předmětu dle této smlouvy mezi Objednatelem a Zhotovitelem, 
náleží Zhotoviteli odměna v rozsahu oboustranně odsouhlasených skutečně odvedených prací 
- finanční plnění smlouvy se v takovém případě krátí. Pokud k ukončení plnění dle této 
smlouvy dojde prokazatelně z důvodu pochybení Zhotovitele, není Zhotovitel oprávněn 
nárokovat vůči objednateli žádné finanční plnění.

Článek VIII.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy nebude zatížen právy třetích stran, 
ze kterých by pro Objednatele plynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch 
třetích stran. V opačném případě Zhotovitel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení 
práv třetích osob.

2. Zhotovitel se zavazuje, že ke správnému plnění bude úzce spolupracovat s projektovým 
týmem.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil před uzavřením této smlouvy s dokumenty vztaženými 
k předmětu plnění, a to především s podrobnou specifikací předmětu plnění a příslušnými 
dokumenty výzvy IROP č. 10 a že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, 
za nichž se má dílo realizovat.

9



4. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli kontrolu provádění kvality prací a dodržování 
sjednaného termínu plnění. Na výzvu Objednatele je Zhotovitel povinen jej průběžně 
informovat o stavu rozpracovaného předmětu plnění, předkládat mu dílčí výsledky a 
rozpracovanou dokumentaci s ním konzultovat a řídit se pokyny Objednatele.

5. Zhotovitel předá výstupy plnění včetně všech příloh Objednateli v písemné formě v listinné 
podobě v počtu 2 paré a dále v elektronické podobě ve formátech .doc/.docx a .pdf (textové 
části) a .xls/.xlsx a .pdf (rozpočet a výkaz výměr), přičemž místem dodání bude sídlo 
Objednatele.

6. Zhotovitel má právo použít jméno a logo objednatele ve svých referenčních listinách.
7. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost, která je nezbytná k řádnému plnění 

smlouvy Zhotovitelem. Zejména je Objednatel povinen poskytnout Zhotoviteli potřebné 
podklady a informace a zajistit účast nezbytných členů projektového týmu objednatele na 
relevantních jednáních.

8. Objednatel je povinen kontrolovat provádění předmětu plnění prostřednictvím pověřených 
osob.

9. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění udržovat v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě minimálně v rozsahu 500 000,- Kč. Zhotovitel má povinnost pojistnou 
smlouvu předložit po předchozí výzvě Objednatele. V případě, že Zhotovitel nepředloží 
pojistnou smlouvu do 30 kalendářních dní od vyzvání, je Objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit.

10. Zhotovitel poskytne plnění dle této smlouvy osobně, s maximální odbornou péčí, vlastním 
nákladem a na vlastní nebezpečí. Pokud by zhotovitel k plnění konkrétního úkonu použil další 
osoby, ručí Zhotovitel za splnění závazku jako by splnění závazku jako by plnění poskytl sám 
osobně.

Článek IX.
Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění této smlouvy v souladu 
s právními předpisy ČR (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty).

2. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo jiným osobám, je 
Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně 
uhradit. Náklady s tím spojené nese Zhotovitel, včetně případu, kdy se jedná o takové 
porušení povinnosti dané touto smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta.

3. Jakékoliv změny a doplňky této Smlouvy jsou možné jen formou písemných, vzestupně 
číslovaných a oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení 
ustanoveními platnými/účinnými, která nejlépe odpovídají původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatných/neúčinných. V případě rozporu textu smlouvy a příloh má vždy 
přednost text smlouvy

10



5. Obchodní vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou, se řídí ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, platným právním řádem ČR a obchodními 
zvyklostmi.

6. Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti 
plnění předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého 
odsouhlasí obě strany.

7. Jakékoliv spory související s touto Smlouvou se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. 
Nedohodnou-li se však smírem budou veškeré spory řešeny před věcně a místně příslušným 
soudem ČR.

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu nového občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů ČR 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení této 
smlouvy, Objednatel obdrží dvě vyhotovení této smlouvy.

10. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy bude zveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb, o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
smlouvy provede Objednatel.

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem 
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

11


